
調査概要
u 調査の企画:株式会社UN5UNG BUT

u 調査⽬的:プロポリスサプリに関するユーザーの意識調査
u 調査⽅法
u 調査時期:2021年9⽉1⽇~2021年10⽉31⽇迄
u 調査⽅法:当社が当⽅が提供するメルマガのモニター会員に対するア
ンケート調査

u 調査対象地域︓全国
u 調査対象者:上記エリアで当サイトに掲載されているサプリの購⼊経
験がある⽅

u 有効回答数:500⼈



質問内容
u あなたが飲⽤したことがあるプロポリスについて５段階評価で
教えてください
u このプロポリスは飲みやすいですか︖
u このプロポリスは⼗分プロポリスが⼊っていますか︖
u このプロポリスはコストパフォーマンスは良いですか︖
u このプロポリスは品質が良いと思いますか︖
u このプロポリスはサポート体制が整っていましたか︖
u このプロポリスの総合評価は何点ですか︖
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8%

29%

32%

23%

8%

年齢

30代

40代

50代

60代

70代以上

27%

14%

9%

34%

4%

12%

都道府県

関東

近畿

東海

九州・沖縄

北海道・東北

中国・四国



調査結果
プロポリス名 総合評価 飲みやすさ

プロポリス
含有量

コスト
パフォーマンス

品質
サポート

体制

薬院オーガニック プロポリス 4.7 4.7 5.0 5.0 4.5 4.7

⼭⽥養蜂場 プロポリス300 4.0 4.5 4.0 3.5 4.5 4.0

⼋幡物産 プロポリス粒 3.5 4.0 3.5 3.0 3.5 4.0

サントリー プロポリス+セサミンE 3.2 3.5 3.0 3.0 3.5 3.0

興和 プレミアムクラス プロポリス 3.0 3.0 3.0 3.0 3.5 3.0

武州養蜂園 粒状プロポリス 3.0 2.5 3.5 3.0 3.0 3.0

⼩林製薬 プロポリス 3.0 3.0 2.5 3.5 3.0 3.0

森川健康堂 ネオプロポリス粒 2.8 3.0 3.5 1.0 3.5 3.0

杉養蜂園 プロポリス ゴールド(粒)瓶 2.6 3.0 3.0 1.0 3.5 2.5

DHC プロポリス 30⽇分 2.4 3.0 1.0 3.0 2.0 3.0


